Fijar a partir del primero (1º) de enero de  dos mil veintiuno (2021), el auxilio de transporte a que
tienen derecho los servidores  públicos y los trabajadores particulares que devengan hasta dos (2) veces el Salario  Mínimo Legal Mensual
Vigente, en la suma de CIENTO SEIS MIL CUATROCIENTOS  CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($106.454.oo) mensuales, que se pagará por los
 empleadores en todos los lugares del país, donde se preste el servicio público de  transporte.”

De conformidad con lo anterior, el auxilio de transporte se pagará por los empleadores en todos los  lugares del país donde se preste el servicio

[...]

que, para este año, para lo cual expidió el Decreto  Salarial 314 de 2020 que dispuso lo siguiente al respecto:

“ARTÍCULO 10. Subsidio de alimentación. El subsidio de alimentación de los empleados  públicos de las entidades a que se refiere el presente
Decreto, que devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a un millón ochocientos cincuenta y tres mil  quinientos dos pesos
($1.853.502) m/cte., será de sesenta y seis mil noventa y ocho pesos  ($ 66.098) m/cte., mensuales o proporcional al tiempo servido, pagaderos
por la respectiva  entidad, sujeto a la disponibilidad presupuestal.

No se tendrá derecho a este subsidio cuando el respectivo empleado disfrute de  vacaciones, se encuentre en uso de licencia, suspendido en el